深圳市兆驰股份有限公司 2014 年年度报告全文

51

境内会计师事务所报酬（万元） 64

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4

境内会计师事务所注册会计师姓名 何晓明、康雪艳

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

   公司续聘了天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2014年度财务报告及内部控制审

计机构，聘期为一年，审计费用共64万元（含税）。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、为拓宽融资渠道、优化财务结构，公司根据经营发展需要，向中国银行间市场交易商

协会申请注册发行短期融资券、中期票据。本次短期融资券拟发行规模为不超过人民币15亿

元，本次中期票据拟发行规模为不超过人民币15亿元。详见《关于申请发行短期融资券、中

期票据的公告》（公告编号：2014-055）。

2、公司于2013年9月27日公告了《关于签署合作协议的公告》（公告编号：2013-063），

公司决定在浙江省开展“预存服务费送电视”业务，由于消费者对新模式的认可度尚须提高

等原因，前期在浙江省销售的“智能云电视”低于公司预期，但目前销售正逐步起量，后续

公司将根据市场情况在其它地区陆续推广该业务。

3、公司于2013年9月24日公告了《关于签署战略合作框架协议的公告》（公告编号：

2013-061），公司与同洲共同展开在技术、产品、供应链、市场、服务领域的战略合作，其

深圳市兆驰股份有限公司 2014 年年度报告全文

52

中公司负责提供产品，同洲负责市场推广和获取订单。最终公司向同洲提供产品的数量依赖

于同洲对市场的推广程度。双方合作期限为两年，从 2013 年 9 月 23 日开始至 2015 年 9

月 23 日止。目前双方合作未有实质性进展，且对公司2014年度经营业绩没有影响。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市兆驰股份有限公司 2014 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
17,006,700 1.59%   6,738,137 -5,355,372 1,382,765 18,389,465 1.15%

3、其他内资

持股
17,006,700 1.59%   6,738,137 -5,355,372 1,382,765 18,389,465 1.15%

   境内

自然人持股
17,006,700 1.59%   6,738,137 -5,355,372 1,382,765 18,389,465 1.15%

二、无限售

条件股份
1,051,315,106 98.41%   527,280,266 5,070,372 532,350,638 1,583,665,744

98.85

%

1、人民币普

通股
1,051,315,106 98.41%   527,280,266 5,070,372 532,350,638 1,583,665,744

98.85

%

三、股份总

数
1,068,321,806

100.00

%
   534,018,403 -285,000 533,733,403 1,602,055,209

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，股份总数增加533,733,403股是因为报告期内实施了2013年度权益分派方案，

资本公积每10股转增5股；回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性

股票285,000股所致；

有限售条件股份增加1,382,765股是因为报告期内实施了2013年度权益分派方案，资本公

积每10股转增5股；回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票

285,000股；董事、监事、高级管理人员持有部分股份解禁；预留限制性股票上市；限制性股

票（第二个解锁期）解锁所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2013年年度股东大会审议通过了《2013年度利润分配预案》，第三届董事会第五次

会议审议通过了《关于回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股

深圳市兆驰股份有限公司 2014 年年度报告全文

54

票的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

（1）资本公积转增股本

公司于2014年6月4日发布了《2013年年度权益分派实施公告》｡本次权益分派股权登记日

为2014年6月10日，除权除息日为2014年6月11日；

（2）回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票